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Hastværksarbejde, men det ærede .Medlems 
Fo.rs,I,ag om de 20 Ø,,re,, som kun er nogle 
faa Gange 2.4 Timer gammelt. Det var 
det,- jeg/ betegnede som, H astværksarb ej de, 
som et: umuligt ,og, hvis det gennemføres, 
for- Arbejderne: selv fuldstændig utilfreds- 
stillende Eorslag. ; i /  :-I.. I 

; Maa jeg dertil føje endnu en .Bemærk- 
ning. Ministeren gjorde gældende, at. Ar- 
bejderne paa Orlogsværftet ville ikke eller 
maa ikke gaa videre end til de 8 Timer. 
Naar der: nu fremkommer en Lov, vedtaget 
a;f:' Rigsdagen,, som ordner disse Forhold, 
sætter Arbejdstiden til 9 Timer og ind- 
fører1 en Lønforbedring, gad jeg dog, nok 
se en Strejke^ paa Orlogsværftet foranled-i- 
get. ved, at man fik en Lønforbedring mod 
en Arbejdstid af 9 Timer. Hvis den skulde 
komme, tror j:eg,; den i saa høj Grad vikle 
mangle dot, en Strejke ikke kan undvære, 
nemlig' den, almindelige Sympati, :at den 
vist ikke vilde vare mange Dage: og> ikke 
vilde faa noget bedre Udfald' end Sporvejs- 
strejken. 홢 -  

, Ordføreren (Garl Hansen):. Den højt- 
æred'e Minister gjorde opmærksom paa, at 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds (K. M. ..Elausen) var ble- 
ven gram i Hu, og jeg tror, Ministeren 
med Rette gjorde opmærksom dorpaa^ for 
det: ærede: Medlem talte før. paa en Maade, 
som han, sjældent benytter. Han. rettede 
stærke Beskyldninger . mod det Parti, jeg 
tilhører :홢 det har han ogsaa gjort før홢, 
men som Tillæg rettede- han Beskyldninger 
mod en stor Del af Landets Befolkning, 
GaardmænÇlene. Han sagde om mig og 
mit Parti, at naar Smaafolk kom til 
os med deres Krav, havde vi, ikke andet 
at sige end. : I maa vente, og: det ,vild,e, vi 
blive ved at sige, .saa længe j eg,; stod som 
Ordfører for etFlertal .  Det ærede Med- 
lem sagde om Gaardmændene, at de jo 
sad paa den grønne Gren og ikke havde 
Hjerte for Smaafolk. Det er Beskyld- 
ninger, som det ærede Medlem ikke har 
noget Grundlag for at udslynge. Jeg skal 
pege paa, hvad. der - skete i > 1908. Det var 
dog det Parti, jeg tilhører, der stod sam- 
men den Gang og kunde bestemme, hvor- 
ledes en Lov skulde termes her i Salen, 
men da vedtog vi Lønningslove, som ko- 
stede Staten J Q Mill. Kr. aarlig, og de 90, 
pCt. af disse 10 Mill. Kr. kom Tjeneste- 
mænd til gode, hvis Begyndelsesløn var 
1,500 Kr. og derunder. Det ærede Med- 
lem. kan ikke fastholde, at man her kun 
tænkte paa Officerer og Folk med,; højere j 
Lønninger. Det ærede Medlem sagde her | 

':noget, ;;som ;han ikke kan forsvare, og; som 
han ikke burde have ;sagt.; ; : T 

Naar det ærede Medlem vil hævde, at 
G aardmændene ere dem,, der dominere i 
mit Parti, vil jeg sige, at det er en Skøns- 
sag. Der staar mange Gaardmænd bagved 
'os som. Vælgere, der staar ogsaa mange 
Gaardmænd; bagved; andre; Partier, men 
der staar; et langt større Tal af Mænd ude, 
i Landet, som ikke ere Gaardmænd, ,bag- 
ved det Parti,, jeg. tilhører, og; det ærede 
Medlem har ikke Ret, - naar han siger, at; : 
Gaardmændene; ikke. have Hjerte for Smaai: 
folk.., : Noget saadant have de ikke , vist, 
tværtimod, de have vist lige det modsatte. 
Jeg nævnede før Lønningslovene, der ere. 
:blevne gennemførte af det Parti, hvori det 
ærede Medlem sagde, at G-aardmændene 
dominere. Men; hvor: mange humane Love 
have vi ikke gennemført i Løbet af de 
Aar, hvori det Parti, jeg tilhører,, har sid- 
idet som det styrende her i Landet ? Jeg; 
tror derfor, det ærede Medlem hellere: 
skulde lade være med at, rejse saadanne 
Beskyldninger, naar han vil naa ,det Maal, 
som han tilsigter,,: og, ;som han fmderfor- 
is varligt., o Hvad man vil, sige i Agitations- 
øjemed, er et.,홢 ,,om, det er klogt at sige 
idet,, det ærede Medlem har sagt,, bliver hans 
iSag 홢, et andet er, at vil man fremme 
Jen Sag, skal man ikke rejse Beskyldninger 
i af den Art, det: ærede Medlem her har rejst. 

IL M. Klausen: Det ærede Medlem 
for Københavns 1ste Valgkreds (Wulff). 
jpaastaar stadige a t ;  vort Forslag er util- , 
fredsstillende, man kan ikke; saadan give 
SO Øre over en lav Sko. Men dette er 
ikke noget nyt,; for Tinget har før ved- 
taget Forslag af akkurat samme Art, For-, 
slag om 홢 at give 20 Øre ; i Løntillæg til de 
Arbejdere, her er Tale. om. Det er et 
Forslag, som, d'en Gang blev stillet, af Re-  
geringen, og som Tinget har vedtaget. At 
det er utilfredsstillende, kan det ærede 
Medlem ganske vist have Ret i,, for det er. 
et meget i;lille Tillæg, og,-. paa den Maade 
er, det utilfredsstillende. 

:; Naar saa. d e n  højtærede Minister mo- 
ner. ; at vort Forslag, er forhastet; vil jeg; 
dertil sige, at dette Fprslag, er kommet- 
frem ad o:udinær;, Yej. Det er først r e j s t  
i Finansudvalget, og; vi have fremsat det 
som ,eti Forslag til Samraad med Forsvars- , 
ministeren og forhån diede denne Sag, da 
han: var til Samraad med Finans udvalget. 
Det, er længe siden, det var, samtidig med. 
dei andre Ministerkonferencer, og vi spurgte . 
Ministeren, Oill!; han vilde gaa med til . 
ilenne -Sag, men fik et affejende Svar. Mir 


